Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “7” мая 2025 года № 295
Об определении даты проведения
«Последнего звонка» на территории
Тайшетского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», постановлением Правительства Иркутской области от 14
октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить единую дату проведения торжественного мероприятия «Последний
звонок» в общеобразовательных учреждениях Тайшетского муниципального района
Иркутской области в 2024-2025 учебном году -  24 мая 2025 года.

2. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел России по Тайшетскому
району (Кравченко О.В.) обеспечить контроль за соблюдением запрета розничной
продажи алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов местного времени, за исключением
розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и
розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой
индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и
индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой
информации администрации Тайшетского района» (bttps://npa-tr.ru).

5. Контроль исполнения данй^Щ^лО^^новления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по финансовогЗш ёомич^ш м вопросам Е.В. Ефимову.

Мэр Тайшетского района a g o  \  Й ' 4 5 ! о £{ / А.С. Кузин